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AQUISICAO WINDOWS
VIA TECHSOUP

Processo Administrativo de Contratacao

Dispensa de Processo
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ASSOCIAGAO DOS MUNICIPIOS DO VALE DO ITAPOCU

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE CONTRATAGAO
DISPENSA DE PROCESSO N. 012/2022

REQUISICAO DE COMPRA

Funcionario (a): Franciane Zoz.

Setor: Administrativo.
Especificacdo da contratagdo (material/servigo): Aquisicdo de amazona e Windows.

TABELA DE MATERIAIS/SERVICOS

Ne Objeto Quantidade Especificagao

Amazon Web Services Credits for Nonprofits G-54549 RS
01 Amazon 1
02 Windows 1 Windows Server Standard, 16 Core Licenses

Jaragud do Sul, 05 de setembro de 2022.

FRANCIANE 20z
Analista financeiro da AMVALI

Autorizacao de Cotacao:
Pelo presente, e nos termos da requisicdo acima, autorizo o processo de cota¢do do objeto

especificado.
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ASSOCIAGAO DOS MUNICIPIOS DO VALE DO ITAPOCU Barra Velha Corupa Guaramirim Jaragua do Sul Massaranduba Sio Joao do Itaperia Schroeder

DISPENSA DE PROCESSO DE CONTRATAGAO N. 012/2022
HOMOLOGAGAO — AMAZON/WINDOWS

Justificativa da Contratacao: Resolugdo 002.2018 — Art. 62, inciso IX.

O armazenamento em nuvem oferece armazenamento com maior seguranga e confiabilidade,
além de ser escalavel, ou seja, ndo tem necessidade de investimentos em equipamentos e
infraestrutura fisica, substituicdo de dispositivos com falha, adicionar infraestrutura para aumentar
a escala verticalmente conforme a demanda ou operar um hardware pouco utilizado quando a
demanda diminuir. O armazenamento em nuvem ¢é elastico, o que significa que pode ser
aumentando e diminuido a escala verticalmente, conforme a demanda, e pagar apenas pelo que
usa. Essa € uma maneira de as organiza¢des guardarem dados on-line com segurancga, para que
possam ser acessados a qualquer momento e de qualquer local por pessoas com permissao.

A necessidade de realizar o armazenamento em nuvem na infraestrutura da AMVALI é em
especial para realizar os arquivamentos dos dados de seguranca (backups) em uma estrutura
recuperavel de forma remota, evitando perda de dados do trabalho e até facilitando a recuperacao
de dados em alguma falha ou prejuizo fisico da estrutura predial da AMVALI.

A aquisicdo do Windows foi para atualizacdo do sistema operacional do servidor. O sistema
operacional projetado para servidores dard o suporte para software de servidores, seguranca e
gerenciamento profissional

A diferenca no valor entre o pedido e a homologacao deve-se a cotacao do ddlar.

Razdo Social: Tech Brasil Comércio e Servigos de Informatica LTDA

CNPJ: 29.750.572/0001-70

Enderecgo: SHCGN 706, bloco C, S/N — Asa Norte, Brasilia, DF, 70.740-703
Telefone: 61 3965-3309 | 61 3965-3399 | 61 3964-3369 | 61 3264-2698

TABELA DE PRODUTO/PRECO OFERTADO

Ne Objeto Quantidade Especificacao Valor total
Amazon Web Services Credits for Nonprofits
G- 54549

Windows Server Standard, 16 Core Licenses -
Sem Software Assurance LV- 56500

01 Amazon 1 RS 497,00

02 Windows 1 RS 2.505,00

Total RS 3.782,92
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Declaro que os recursos necessarios para tal contratacdo estao disponibilizados junto a conta
bancaria n. 05223-0, Banco 341 — Itad, que serao bloqueados a partir da autorizacdo de compra
para fins de resguardar o crédito necessario para o adimplemento do futuro compromisso.

O pagamento sera via transferéncia bancaria.

Jaragud do Sul, 06 de setembro de 2022.
Autorizacao de Compra:

Pelo presente, e nos termos da requisicdo acima, autorizo o processo de contratacdo do objeto
especificado.

!‘O.Y\D\ p '\IO)\’OY\gOfJ()

, JULIANA DEMARCHI
Diretora Executiva da AMVALI

"‘-\H."."J/; Rua Arthur Gumz, B8 - Vila Nova - 89259 340 - Jaragud do SulfSC - www.amvali.ong.br - Fone: 47 3370 7933
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

Do T80 Er2l000 170 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAOQ | 05005 (8eRTVRA
29.750.572/0001-70 22/02/201
MgATRIZ CADASTRAL 8

NOME EMPRESARIAL
TECH BRASIL COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
TECH BRASIL

PORTE
DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

62.02-3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis

62.09-1-00 - Suporte técnico, manutencao e outros servigos em tecnologia da informacgéao

82.11-3-00 - Servicos combinados de escritorio e apoio administrativo

82.19-9-99 - Preparacao de documentos e servigos especializados de apoio administrativo nao especificados
anteriormente

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
Q QUADRA SCR/N QD 706/707 BL C EN 10 SALA 202 EDIF ATALAIA
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
70.740-703 ASA NORTE BRASILIA DF
ENDEREGCO ELETRONICO TELEFONE
JOSE.AVANDO@GMAIL.COM (61) 3034-0424
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
*kkkk
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 22/02/2018
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGCAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 14/09/2022 as 10:14:06 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

about:blank
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ASSOCM VL DO ITAPOCU/AMVALI ageéncia conta corrente
83.784.090/0001-86 7206 05223-0

Comprovante Transferéncia
dados do pagador

ASSOC M VL DO ITAPOCU/AMVALI
83.784.090/0001-86
7206/5223-0

dados do recebedor

TECH BRASILCSILTDA

341 - Itau Unibanco - ISPB 60701190
0542/24888-5

dados da transacdo

RS 3.782,92
06/09/2022
TEF - transferencia entre contas Itau

83784090000186

autenticagdo no comprovante:

C3A323BAFA3C784DA5EEC9E29A43D165EA41C5EB

controle:

987266954000018

transagdo efetuada em 06/09/2022 as 11:42:48 via SISPAG

atualizado em 06/09/2022 11:52:58

Em caso de duvidas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regides metropolitanas) ou 0800 7701685(demais localidades). ReclamagBes, informagdes e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24
horas por dia ou Fale Conosco: www.itau.com.br/empresas. Se ndo ficar satisfeito com a solucéo, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias Uteis, das 9h as 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722



Franciane AMVALI

De: executivo@amvali.org.br

Enviado em: segunda-feira, 5 de setembro de 2022 10:56

Para: financeiro@amvali.org.br; guilherme@amvali.org.br
Assunto: Fwd: Foi realizado um pedido com o nimero #43887

Assunto:Foi realizado um pedido com o nimero #43887
Data:05-09-2022 10:53
De:TechSoup Brasil <suporte@techsoupbrasil.org.br>
Para:Juliana Demarchi <executivo@amvali.org.br>

Obrigado por seu pedido, Juliana Demarchi!

Caso necessite verificar o status de seu pedido, visite nossa pagina TechSoup Brasil, na parte superior

=3

o, cligue em "Sua Conta", e em seguida "Historico dos Pedidos".

do site, va em

TechSoup Brasil
B SCRN 706/707 Bloco C Entrada 10
Ed. Atalaia salas 204/206

Brasilia, 70740-703
Technology for Global Good Distrito Federal, Brasil
61 - 3965-3399

Pedir informacgoes:

executivo@amvali.org.br

Endereco de email:

Endereco de faturacao:
Associagdo dos Municipios do Vale do Itapocu
Juliana Demarchi
Rua Arthur Gumz, 88 - Vila Nova
Jaragua do Sul, 89259340

Contacto telefonico para faturacio:

4733707933



Total: RS 3.782,92

Forma de pagamento: Transferéncia bancaria

Resumo do pedido:

43887
Nuimero do pedido:

Data do Pedido: 09/05/2022 - 08:51

R$ 3.002,00
Subtotal de produtos:

Outros Encargos: R$ 780,92

Total para este pedido: RS 3.782,92

. ID do
Quantidade Nome produto Total

Amazon Web
1 Services G- RS 497.00
Credits for 54549 ’
Nonprofits
Windows
Produtos solicitados: Server
Standard, 16
Core Licenses
(PROGRAMA LV-
DE 56500
DESCONTO)
- Sem
Software
Assurance

R$ 2.505,00

Em caso de duvidas sobre esta fatura, entre em contato conosco para suporte@techsoupbrasil.org.br.

Atencao - Informacgoes importantes.

- O suporte técnico para o software sera realizado pelo parceiro doador.
- As licengas serdo liberadas no prazo de 5 (cinco) dias Uteis apds a confirmagdo do pagamento.

- A responsabilidade na instalagdo do software é da organizacdo que recebeu a licenga. Lembramos
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que é necessario conhecimento basico em informatica.

Transferéncia Bancaria:

Nome da conta: TECH BRASIL CS I LTDA
Nome do Banco: ITAU UNIBANCO - 341
Agéncia: 0542

Conta Bancaria: 24.888-5

CNPJ: 29.750.572/0001-70

Importante: O depdsito identificado ou transferéncia identificada devera ser efetuado em até 3 dias
Uteis.

Por favor, utilize o CNPJ da sua organizacao sem ponto, barra ou trago para usar como
identificador.

Envie o comprovante do depdsito ou transferéncia para nosso e-mail: suporte@techsoupbrasil.org.br

Boleto Bancario:

Sua organizacgao podera, ainda, solicitar o Boleto Bancario, utilizando o e-

mail: suporte@techsoupbrasil.org.br, que terad prazo de até 3 dias para pagamento apds a solicitacéo.
Caso sua organizacao prefira esta modalidade, sera adicionado ao boleto R$ 5,90 para custo da
compensacao, ndao sendo este valor adicionado na nota fiscal.

Obrigado
Suporte TechSoup Brasil

Onde posso obter ajuda para rever meu pedido?
Para saber mais sobre o gerenciamento de seus pedidos na TechSoup Brasil, envie um e-mail
para: suporte@techsoupbrasil.org.br.

Obrigado novamente por solicitar produtos do Programa TechSoup Brasil.

TechSoup Brasil
Portal de Tecnologia para organizacdoes sem fins lucrativos




